Mitgliederentwicklung im TB Darmstadt in den Jahren 2022 und 2021:
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Stand: 01.08.2022: Mitgliederzahl 2022 Mitgliederzahl 2021 Gesamt
Anz Tenniskreise Jug| in % Erw| Gesamt Jug| in % Erw| Gesamt Diff. in %
27 TK Darmstadt 2561 | 34 | 5020 | 7.581 2348 | 33 4719 7067 514 7,27
27 TK DA-Dieburg 1.204 | 59 | 3.020 | 4.224 1189 | 29 2958 4147, 77 1,86
26 TK Bergstrasse 1.704 | 59 | 4175 | 5.879 1572 | 28 4024 5506| 283 5,06
18 TK Odenwald 524 | g4 | 1621 | 2.145 496 | 23 1632 2128/ 17 0,80
27 TK GroR Gerau 1403 | 39 | 3337 | 4.740 1217 | 28 3166 4383 357 8,15
125 | TB Darmstadt Gesamt | 7.396 | 30 | 17.173 | 24.569 6.822 | 29 | 16.499 | 23.321 1248 5,35
728 HESSEN *) 40.228 | 29 | 94.083 | 134.311 37.554 | 29 | 90.792 | 128.346 | 5965 4,65
*) Mehr Informationen zu Hessen: https://www.htv-tennis.de/mitgliederstatistik-2022.php
TK Darmstadt MGZ 2022 MGZ 2021 Gesamt
VNR Vereinsname Jug| in % Erw| Gesamt Jug| in % Erw| Gesamt Diff. in %
1100[TEC Darmstadt 145| 29 354 499 130, 29 311 441 58 13,2
1101|TC RW Wixhausen 21| 28 55 76 21| 26 60 81 -5 -6,2
1102|TC Pfungstadt 89| 37 149 238 79| 37 132 211 27 12,8
1103|TSG 1846 Darmstadt 92| 35 173 265 82| 36 147 229 36 15,7
1104|TC BW Erzhausen 167| 41 245 412 144| 42 196 340 72 21,2
1105|SG Arheilgen 103| 28 270 373 125 32 260 385 -12 -3,1
1106|TG 1875 Darmstadt 137| 43 180 317 133| 43 176 309 8 2,6
1107|SV Darmstadt-Eberstadt 154| 37 258 412 149, 38 240 389] 23 5,9
1108|1. FCA 04 Darmstadt 5 8 59 64 1 2 63 64 0 0,0
1109|TCB 2000 Darmstadt 209| 34 412 621 195| 34 380 575 46 8,0
1110|TuS Griesheim 139| 42 194 333 112| 39 178 290 43 14,8
1112|SG Egelsbach 1874 133| 33 267 400 129, 33 267 396 4 1,0
1113|SG Weiterstadt 89| #1 128 217 59| 33 121 180, 37 20,6
1114|SV BG Darmstadt 51| 28 131 182 42| 27 113 155 27 17,4
1115|GW Grafenhausen 86| 29 206 292 95| 30 217 312 -20 -6,4
1116|TAS Pfungstadt 20| 13 136 156 22| 14 136 158 -2 -1,3
1118|SKV RW Darmstadt 67| 49 71 138 57| 44 74 131 7 5,3
1119|TSV Pfungstadt 69 29 168 237 74| 33 147 221 16 7,2
1121|SKG Schneppenhausen Of o 40 40 0 0 40 40 0 0,0
1122|SG Eiche Darmstadt 0 o 18 18 0 o 20 20 -2 -10,0
1124|SV St. Stephan Griesheim 67| 29 161 228 48| 23 158 206 22 10,7
1125|TC Traisa 126| 41 182 308 120, 40 177 297 11 3,7
1126|TC Seeheim 220| 35 400 620 177 31 393 570, 50 8,8
1127|TC Malchen 1978 53[ 39 82 135 42| 38 70 112 23 20,5
1128|TC Alsbach 90| 28 233 323 77| 24 240 317 6 1,9
1129|TC Bickenbach 186| 38 307 493 197| 42 275 472 21 4,4
1132|TC 82 Hahnlein 43| 23 141 184 38| 23 128 166 18 10,8
2561| 34 5020 7581 2348| 33 4719 7067| 514 7,27

Seite 1




© O N O A WN

N N DN DNDNDNDNDNDN-DQ A A
N O D WN = O O© N~ WN = O

TK DA-Dieburg MGZ 2022 MGZ 2021 Gesamt
VNR |Vereinsname Jug| in % Erw| Gesamt Jug| in % Erw| Gesamt Diff. in %
1200|BG Dieburg 86| 30 200 286 96| 33 196 292 -6 -2,1
1201|TC 75 GroR-Bieberau 60| 31 136 196 66| 33 132 198 -2 -1,0
1202|TC Ober-Ramstadt 102] 32 213 315 103| 34 203 306 9 2,9
1203|TC Babenhausen 62| 31 137 199 66| 32 139 205 -6 -2,9
1204|TC Gersprenztal 54| 24 169 223 55 24 177 232 -9 -3,9
1205(TC Ernsthofen 25| 28 65| 90 35 34 67 102] -12 -11,8
1207|MTV Urberach 23| 23 78 101 29, 26 84 113 -12 -10,6
1208|GSV Gundernhausen 59| 40 89 148 39 35 71 110 38 34,5
1210[TAV Eppertshausen 32| 30 73 105 33| 32 70 103 2 1,9
1212[TV 1878 GroR-Umstadt 62| 32 129 191 69 33 139 208 -17 -8,2
1213|TC Bachgau Schaafheim 17| 24 55 72 16| 20 65 81 -9 -11,1
1215[TC 1970 GroR-Zimmern 82| 30 194 276 84| 30 196 280 -4 -1,4
1216[TSV Nieder-Ramstadt 38| 42 53 91 45| 50 45 90 1 1,1
1217|Messeler TC 54| 24 169 223 56| 26 158 214 9 4,2
1218|TC Ober-Roden 123| 39 189 312 103| 36 186 289 23 8,0
1220[TV 1863 Grof3-Zimmern 17| 50 17 34 17| 49 18 35 -1 -2,9
1221|TC Riickhand Rossdorf 86| 31 193 279 72| 28 186 258 21 8,1
1223|BSC Urberach 8 6 119 127 71 6 115 122 5 4,1
1224|TC Miinster (Dieburg) 67| 32 140 207 73| 34 141 214 -7 -3,3
1226|FC Viktoria Urberach 0l o 71 71 0 o 70 70 1 1,4
1228|TC Rodau 12| 12 89 101 13| 13 88 101 0 0,0
1235/STC Semd 44 20 181 225 41| 19 171 212 13 6,1
1237|TSV 1911 Habitzheim 50| 31 109 159 28| 22 98 126 33 26,2
1238|FSV 1911 Spachbriicken 13| 24 42 55 10| 19 42 52 3 5,8
1240[TC 89 Fischbachtal 28| 23 96 124 25 21 94 119 5 4,2
1243[TV 1896 Hergershausen 0 o 14 14 8| 53 7 15 -1 -6,7
1204 29 3020 4224 1189] 29 2958 4147 77 1,86
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TK Bergstrasse MGZ 2022 MGZ 2021 Gesamt
VNR |Vereinsname Jug| in % Erw| Gesamt Jug| in % Erw| Gesamt Diff. in %
1 1300[TC Zwingenberg 84| 31 187 271 68| 28 172 240 31 12,9
2|  1301|TC Lampertheim 129] 29 311 440 116| 28 293 409 31 7,6
3| 1302|Mérlenbacher TC 39 24 122 161 25 29 61 86 75 87,2
4|  1303|TC Biblis 66| 27 182 248 74, 26 216 290 -42 -14,5
5|  1304|TV BW Birkenau 66| 22 236 302 40| 16 217 257 45 17,5
6| 1305[TC Einhausen 64| 34 127 191 57| 31 124 181 10 55
7]  1306|TC BW Heppenheim 164| 41 237 401 147| 42 207 354 47 13,3
8| 1307|TC 74 Gro3-Rohrheim 23| 18 104 127 9 8 100 109 18 16,5
9| 1308[TC BW Bensheim 284 38 469 753 269| 36 470 739 14 1,9
10| 1309|TC 1949 Birstadt 66| 16 339 405 63| 16 337 400 5 1,3
11 1310[TC 1948 Viernheim 233| 33 463 696 220/ 33 437 657 39 5,9
12  1311|TC Olympia Lorsch 125| 34 242 367 124| 34 240 364 3 0,8
13| 1312|TC Rimbach 28| 22 98 126 33| 26 96 129 -3 -2,3
14|  1313|Hochstadter SV 1978 6| 12 43 49 6| 12 43 49 0 0,0
15|  1314|TC Kirschhausen 3| 4 78 81 6| 7 76 82 -1 -1,2
16| 1315[TC Wald-Michelbach 13| 16 67 80 10| 13 67 77 3 3,9
17|  1316|TC Huttenfeld 36| 30 83 119 34| 28 86 120 -1 -0,8
18]  1318|TC Gorxheimertal 45| 28 113 158 37 25 110 147 11 7,5
19  1319|TG 1925 Bobstadt 42| 28 108 150 49| 33 100 149 1 0,7
20| 1320|TC Véckelsbach 1 1 122 123 1 1 124 125 -2 -1,6
21 1321|TC Hofheim-Ried 76| 42 104 180 68| 40 101 169 11 6,5
22|  1325|TC Auerbach 20| 17 101 121 29, 24 92 121 0 0,0
23| 1326|TC Lautertal 31 28 80 111 28| 26 78 106 5 4,7
24|  1327|TC Abtsteinach 43| 28 112 155 33| 23 109 142 13 9,2
25| 1328|SKG Ober-Mumbach 7| 24 22 29 5/ 17 24 29 0 0,0
26 1329|TC Sportpark Heppenheim 10[ 29 25 35 21| 32 44 65  -30 -46,2
1704 29 4175 5879 1572| 28 4024 5596| 283 5,06
TK Odenwald MGZ 2022 MGZ 2021 Gesamt
VNR |Vereinsname Jug| in % Erw| Gesamt Jug| in % Erw| Gesamt Diff. in %
1 1400|TC Reichelsheim 8 7 105 113 17| 14 106 123] -10 -8,1
2|  1401|Bob Club Firth 27] 23 89 116 21| 20 83 104 12 11,5
3 1402|TV 1892 Frankisch-Crumbach 0 o 1 1 1] 100 0 1 0 0,0
4|  1403[TC Bad Konig 72| 29 180 252 70, 28 180 250 2 0,8
5 1404|TC Oberzent Beerfelden 0l o 119 119 1 1 137 138 -19 -13,8
6| 1405[TC Michelstadt 119] 37 200 319 114| 35 209 323 -4 -1,2
7|  1406|TC BR Erbach 91| 26 257 348 86| 25 255 341 7 2,1
8| 1407|TSV Lindenfels 1899 37| 38 60 97 31| 36 55 86 11 12,8
9 1410[SSV 1945 Brensbach 0l o 20 20 0 o 20 20 0 0,0
10| 1411|TC Brensbach 1979 34| 28 89 123 29, 24 92 121 2 1,7
11 1412|TC Mossautal 6| 9 61 67 2| 4 54 56 11 19,6
12|  1413|TC Brandau 17| 16 88 105 18| 17 88 106 -1 -0,9
13|  1415|TC Lutzelbach 21| 25 62 83 21| 25 64 85 -2 -2,4
14|  1416|TC 1990 Brombachtal 18] 19 77 95 20, 21 76 96 -1 -1,0
15|  1417|TC Breuberg 91 47| 30 111 158 38 26 108 146 12 8,2
16| 1418|TC Grasellenbach 18| 21 67 85 18| 21 67 85 0 0,0
18]  1420|TC Aschbach 9l 20 35 44 9 19 38 47 -3 -6,4
524 24 1621 2145 496| 23 1632 2128 17 0,80
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TK GroR Gerau MGZ 2022 MGZ 2021 Gesamt
VNR |Vereinsname Jug| in % Erw| Gesamt Jug| in % Erw| Gesamt Diff. in %
1 1500|TC Kelsterbach 45 19 186 231 47| 20 184 231 0 0,0
2|  1503[TV 1886 Trebur 27] 20 106 133 23| 18 104 127 6 4,7
3] 1504|TK Raunheim 86| 36 151 237 66| 35 125 191 46 24,1
4/  1505[SG Dornheim 17| 15 93 110 22| 19 96 118 -8 -6,8
5 1506|TG RW Gernsheim 111] 40 168 279 89 38 143 232 47 20,3
6| 1507|SKV Biittelborn 48| 47 55 103 54| 49 57 111 -8 -7,2
7]  1508|SV 07 Bischofsheim 35 21 128 163 31 20 127 158 5 3,2
8| 1509|SKG Stockstadt 77| 39 121 198 62| 34 120 182 16 8,8
9| 1510[TK Morfelden 6| 7 83 89 3| 4 77 80 9 11,3
10 1511|TC Russelsheim 86| 23 292 378 81/ 23 271 352 26 7,4
11 1512|TC Gustavsburg 1929 83| 37 140 223 82| 39 130 212 11 52
12|  1513|TC Nauheim 192 41 280 472 156| 35 285 441 31 7,0
13|  1514|TC GW Walldorf 133| 36 232 365 94| 31 207 301 64 21,3
14|  1515|TC RW GroR-Gerau 80| 26 223 303 82 27 222 304 -1 -0,3
15| 1516|TC 77 Riedstadt 41| 19 171 212 27| 15 158 185 27 14,6
16| 1517|TV Risselsheim-Hassloch 93| 44 118 211 82| 41 118 200 11 55
17  1519|TG 1987 Crumstadt 82| 28 206 288 84| 30 199 283 5 1,8
18|  1520|TV 1888 Kdnigstadten 28| 25 85| 113 17| 16 91 108 5 4,6
19|  1523|TC BW Walldorf 21| 50 21 42 27| 44 35 62| -20 -32,3
21 1527|Germania 1907 Leeheim 26| 26 75 101 12] 20 47 59 42 71,2
22| 1528|SV 1912 Klein-Gerau 27| 28 69 96 25 30 59 84 12 14,3
23| 1529|TG 1862 Russelsheim 26| 33 54 80 16| 22 56 72 8 11,1
24|  1531|TSG Worfelden 3| 5 54 57 3| 5 54 57 0 0,0
25| 1532|SKG Wallerstadten 22| 16 119 141 23| 21 87 110 31 28,2
26| 1533|TC 1991 Biebesheim 8 9 78 86 9 10 84 93 -7 -7,5
27| 1534|TSV Raunheim 1882 0l o 29 29 0 0 30 30 -1 -3,3
1403| 30 3337 4740 1217| 28 3166 4383 357 8,15
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